
F L E S Z P E R S O N E L U 

• Badanie PROinżynier 
Przyszli inżynierowie chcą pracować w kraju i tyl­
ko 2 proc. z nich chce wyjechać z Polski na stałe -
to wnioski z II edycji badania PROinżynier, które 
przeprowadzono wśród studentów pięciu pol­
skich uczelni technicznych. Przy wyborze przy­
szłego pracodawcy najważniejsze okazały się wy­
nagrodzenie, możliwość rozwoju zawodowego 
i branża, w której działa firma. 
Co trzeci badany odrzucił możliwość pracy za gra­
nicą. Jedynie niecałe 2 proc. (w zeszłym roku 
4 proc), zadeklarowało, że chce wyjechać za gra­
nicę na stałe. 

• Barometr HR 
80 proc. pracowników firm w Polsce jest przeko­
nanych, że dział HR zajmuje się tylko papierkową 
pracą administracyjną. Jedynie 14 proc. twierdzi, 
że haerowcy troszczą się o zwiększanie umiejęt­
ności i motywacji pracowników. Tylko 16 proc. 
dostrzega wkład haerowców w strategiczne zarzą­
dzanie kapitałem ludzkim. Takie wyniki przynosi 
najnowsze badanie „Barometr HR 2008", przygo­
towane przez Benefactor Group i portal Gazeta-
Praca.pl. Badanie zostało przeprowadzone 
w okresie 30 stycznia - 8 marca 2008 roku. Szcze­
góły badania znajdą Państwo w kolejnym wyda­
niu „Personelu i Zarządzania". 

• Barometr Perspektyw Zatrudnienia 
33 proc. pracodawców w Polsce planuje zwiększe­
nie całkowitego zatrudnienia w najbliższym kwar­
tale - tak wskazują wyniki badania Barometr Man­
power Perspektyw Zatrudnienia. Wzrost zatrud­
nienia deklaruje najwięcej pracodawców z sektora 
budowlanego (+52 proc), zaś wśród regionów, 
najwyższe prognozy przewidywane są dla regio­
nu południowo-zachodniego (+35 proc). 
Prognoza netto zatrudnienia dla Polski jest bar­
dzo pozytywna i osiąga poziom +30 proc Jedno­
cześnie 58 proc. pracodawców deklaruje brak 
zmian personalnych w ciągu najbliższego kwar­
tału. 

• Integracja w Sun Microsystems 
Firma Sun Microsystems rozbudowała swoją do­
tychczasową formułę realizacji spotkań integracyj­
nych pracowników. W kwietniu wspólnie z firmą 
Femmeritum została zorganizowana pierwsza im­

preza z cyklu „Integracja na nowo". Spotkania prze­
znaczone dla niewielkich grup pracowników po­
święcone są różnym zagadnieniom tematycznym. 
Kwietniowa impreza odbyła się pod hasłem sport. 
Zasadniczą zmianą w podejściu do organizacji tego 
typu spotkań jest umożliwienie pracownikom 
uczestniczenia w imprezie razem z dziećmi. Kolej­
ne spotkania będą organizowane już w maju, gdyż 
ta forma integracji spotkała się z dużą aprobatą pra­
cowników. 

• Polski reprezentant w IFTDO 
IFTDO - International Federation of Training and 
Development Organizations skupia 500 tys. profe­
sjonalistów HR z ponad 50 krajów. Na zakończe­
nie 37. światowej konferencji IFTDO, która odbyła 
się w marcu tego roku w Dubaju, dokonany został 
wybór nowych członków Rady Dyrektorów. Pol­
ska po raz pierwszy posiadać będzie w tym gronie 
swojego reprezentanta. Został nim Ireneusz Tom­
czak, prezes Fundacji Obserwatorium Zarządzania. 

• Rekrutacja do nowego banku 
Trwa rekrutacja pracowników do projektu nowego 
banku tworzonego w Polsce przez Grupę Carlo 
Tassara. Zatrudniono już ponad 150 wysokiej klasy 
specjalistów. Do końca roku w tworzonym banku 
pracę znajdzie ponad 1 tys. osób. Docelowa liczba 
pracowników przekroczy 3 tys. osób. - Zamierza­
my pozyskać najlepszych specjalistów na rynku. 
Dlatego poza pensją zasadniczą, przewyższającą 
o 30-40 proc. średni poziom urynagrodzeń w sekto­
rze, proponujemy unikalny system motywacyjny 
promujący innowacyjność i przedsiębiorczość. - Wy­
brana jest już większa część przyszłej kadry kierow­
niczej - mówi Aleksandra Krakowiak - szefowa HR 
w nowym banku. Nowa instytucja oferuje zatrud­
nienie również osobom preferującym elastyczny 
czas pracy - kobietom z dziećmi, studentom oraz 
osobom niepełnosprawnym. Oferta banku okaże 
się z pewnością atrakcyjna dla informatyków, ban­
kowców oraz księgowych z okręgu Małopolski, 
gdyż siedzibą działów IT, księgowości i finansów 
nowego banku będzie Kraków. 

SOP w PKP CARGO SA 
PKP CARGO SA, współpracując z Grupą Training & Con­
sulting, wdrożyło narzędzie do Systemu Ocen Pra­
cowniczych dla 6,5 tysiąca pracowników. Równo-
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legie został zakończony projekt Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania Kadrami i Płacami SAP dla 
ponad 44 tysięcy osób. Główne cele wymienio­
nych wdrożeń to: optymalizacja procesów i opera­
cji związanych z kadrą, automatyzacja działań, do­
starczenie nowych usług obsługi pracowników 
oraz menedżerów, zapewnienie szybkiej i wiary­
godnej informacji zarządcze], zmniejszenie kosz­
tów obsługi procesów kadrowo-płacowych. 

• Szkolenia w Carlsberg Polska 
Carlsberg Polska zakończyła program szkolenio­
wy „Strategiczny program rozwoju umiejętności 
i kompetencji pracowników Carlsberg Polska". Ce­
lem programu współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Fundu­
szu Społecznego był rozwój kompetencji kadry 
menedżerskiej oraz doskonalenie umiejętności 
i kwalifikacji pracowników obszaru sprzedaży 
i obsługi klienta. Programem szkoleniowym obję­
ta została grupa menedżerów i pracowników, 
łącznie 1,1 tys. osób. Program realizowany był 
wspólnie z firmą House of Skills w okresie od 
września 2006 do marca 2008 r. Działania rozwo­
jowe objęły 23 moduły tematyczne, łącznie 356,5 
dni szkoleniowych (2852 godziny szkoleniowe). 

Szkolenia w Grupie Atlas 
Grupa Atlas zakończyła dwuletni projekt „Inwe­
stycja w kadry - inwestycją w rozwój Grupy 
Atlas", współfinansowany ze środków EFS. W ra­
mach 213 dni szkoleniowych 289 osób na stanowi­
skach menedżerskich wyższego i średniego szcze­
bla oraz handlowych doskonaliło swoje kompeten­
cje. Prawie 200 pracowników zostało objętych co-
achingiem i doradztwem doszkoleniowym. Działa­
nia rozwojowe, które przeprowadzono wspólnie 
z firmą FPL, koncentrowały się na wzbogaceniu 
wiedzy i wzmacnianiu umiejętności biznesowych 
pracowników mających największy wpływ na 
funkcjonowanie organizacji, osiągnięciu przez 
nich wyższego standardu pracy, doskonaleniu 
kompetencji odpowiedzialnych za skuteczne funk­
cjonowanie w sferze społecznej i psychologicznej. 

W trosce o zdrowie 
PSZK wspólnie z Centrum Medycznym Enel-Med 
ogłosiło plebiscyt na najbardziej „Prozdrowotną or­
ganizację". Konkurs organizowany w ramach Ogól­

nopolskiej Kampanii Społecznej „W trosce o zdro­
wie" ma na celu promowanie najlepszych praktyk 
w zakresie kształtowania świadomej i proaktywnej 
postawy pracodawców względem zdrowia pracow­
ników. Organizatorzy Kampanii wyróżnią praco­
dawców w szczególny sposób dbających o zdrowie 
swoich pracowników. Zwycięzcą plebiscytu zosta­
nie organizacja, której pracownicy prześlą najwięk­
szą liczbę wysoko ocenianych ankiet. Termin nad­
syłania zgłoszeń firm na plebiscyt mija 31 sierpnia 
2008 r. 

• Zmiany kadrowe w Faurecii 
Od lutego 2008 roku nowym dyrektorem ds. zaso­
bów ludzkich w Faurecii został Paweł Miłoszowski. 
Wcześniej jako HR Director w AmRest i AVON oraz 
HR Manager w Procter & Gamble. Poprzedni dyrek­
tor, Bruno Jończyk, w grudniu 2007 roku awanso­
wał na stanowisko dyrektora operacyjnego w Fau­
recii w Polsce. Bruno Jończyk pozostaje także pre­
zesem wszystkich spółek Faurecii w Polsce. 

Zmiany w Sabre Holdings 
Tracy Cooper, wiceprezes w Sabre Holdings, obję­
ła stanowisko dyrektora Europejskiego Centrum 
Oprogramowania Sabre Holdings w Krakowie. Jej 
nowe obowiązki dotyczą przygotowania procesów 
i programów dla ponad 600 pracowników w ob­
szarze rekrutacji, szkoleń, rozwoju przywódcze­
go, tożsamości i marki oraz dowodzenia globalny­
mi programami i inicjatywami. Nowym HR Mana­
gerem została Katarzyna Przybyło (wcześniej HR 
Business Partner/kierownik ds. personalnych 
w Alexander Mann Solutions), która będzie odpo­
wiedzialna za tworzenie najlepszych rozwiązań 
haerowych, oraz wdrażanie ekspertyz haerowych 
innych ośrodków Sabre w Europie. 
Centrum w Krakowie jest drugim co do wielkości 
w Sabre Holdings centrum oprogramowania, 
dostarczającym wiodące rozwiązania IT dla tury­
styki. 

Informacje na podstawie materiałów nadesłanych 

do redakcji i strony www.e-biznes.pl 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt w sprawie 
FLESZA PERSONELU: 
anna.wludarczyk@infor.pl. 
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